ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA

PRIMERA CONVOCATORIA

N° 006 ~ 2025- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huaraz, a los 31 dias del mes de marzo del 2025, en la Oficina de Administracion, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ZONAL N° 03-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL — DE/DZA,
ericargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 02-2025-UZA
PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES DE LA ADQUISICION DE PICADORA DE
FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 5005611 “ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES" TAREA KiT DE CONSERVACION DE FORRAJES ~ UNIDAD ZONAL ANCASH, a
fin de verificar la subsanacion de observaciones en la etapa de callficaclon y continuar con el otorgamiento de la buena pro,

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros;

Titular X o
LIC. EDITH MIRYAN ’ Administradora (e) de la
Presidente ndencia: 1 3
LLAP ALVITES Suplente Depe Direccioén Zonal Ancash
ING, VICTOR Titular X Responsable del
Ptimar Mismbia CONSTANTING Programa  Presupuestal
ROBLES CONDOR Suplente Dependencia: 0068
ING, WALTER Titular X T 5
Segundo Miembro WILFREDO RIOS Dependencia: Espelclallsta en Gestion
ESPINOZA Suplente Ambiental Il

SUBSANACION DE OBSERVACIONES EN LA ETAPA DE ADMISION

Acto seguido, se procede a verificar la subsanacion de observacion por parte del postor HENRY FORD INGENIEROS S.R.L. y el postor GONZALES ROJAS
PELAGIO, quienes cumplieron con subsanar con la observaciones por lo cual el orden de prelacion se mantiene y se procede a calificar las propuestas del

primer lugar, segunda lugar y tercer lugar, ver el Anexo 03 que forma parte de la presente Acta,

ORDEN DE PRELACION DE ACUERDO AL RESULTADOS OBTENIDO DE LA ETAPA DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién y calificacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 105,00

2 HENRY FORD INGENIEROS SRL 97.81

3 GONZALES ROJAS PELAGIO 96.59

4 CARRASCO MENDOZA JUAN ALEX 95.04

5 COCISEL S.A.C. 95.00
SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SQCIEDAD ANONIMA CERRADA -

J SELECTAGB SAC. 93,00
PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN

7 SAC. 74.39

CALIFICACION

8.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GONZALES ROJAS PELAGIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A.

HENRY FORD INGENIEROS S.R.L

La calificacion de las ofertas se realizo segiin lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la LCE, el comité de seleccion
califico a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detaltados en el numeral 3,2. del Capitulo lll de la
seccion especifica de las bases.

ol A,




10

OBSERVACIONE EN LA ETAPA DE CALIFICACION

Segun el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado: “76.1 Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion
revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto
en el articulo 68 de ser el caso™. De acuerdo con los resultados de la calificacion, los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, otorgan la
buena pro al postor AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. con RUC N° 20608819534, con un puntaje de 105, con un plazo de entrega de 30
dias calendario a partir del dia siguiente del notificado la orden de compra y/o contrato por un monto de S/ 59,400.00

/ e
LiC. EDITH MIRYAN LLAP ALVITES
i PRESIDENTE T
~T™
' | / :
ING. VICTOR CONSTANTINO ROBLES CONDOR ING. WALTER WILFREDO RIOS ESPINOZA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES DE LA ADQUISICION DE PICADORA DE FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 5005611 “ADMINISTRACION ¥ ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES"” TAREA KIT DE CONSERVACION DE FORRAJES ~ UNIDAD ZONAL ANCASH,

Cuadro N° 02 EVALUACION DE OFERTAS - ITEM UNICO
Articulo 51 - Factores de evaluacion “51.2 En el caso de blenes y serviclos en general, el precio es un factor de evaluacién”

(Decreto Supremo N° 244-2018-EF y sus modifi rias, en el Regl to de 1a Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado)
EVALUACION PUNTAJE MAXIMO
A | PRECIO 100
[ Se verificara en la plataforma del SEACE 100

El comité de seleccién, de acuerdo a la normativa de Contrataciones del Estado procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron admitidos en el Anexo 1, segun detalle:

BOMFICIONDE | PUNTAJE TOTALCON |  ORDENDE
; PROPUESTA PUNTAJE PRECIO 100 ACEPTACION O RECHAZO DE OFERTAS
N* NOMBRE O RAZON SOCIAL WYPE BONIFICACION

1 AYRE INTERNATIONAL BUSINEBS S.A. 59,400.00 100.00 5 105.00 1 ACEPTADA
2 GONZALES ROJAS PELAGIO 61,500.00 96.59 0 96.59 3 ACEPTADA
3 HENRY FORD INGENIEROS S.R.L 64.000.00 92.81 5 97.81 2 ACEPTADA
4 CARRASCO MENDOZA JUAN ALEX 55,870.00 90.04 5 95.04 4 ACEFTADA
5 COCISEL S.AC. §6.000.00 90.00 5 95,00 5 ACEPTADA

SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD - ]
i ANONIMA CERRADA - SELECTA GB S.AC. SLEOR 85.00 5 93.00 g ARSFTADY

PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL
7 PROINMAN S.AC. 85,600.00 69.39 5 74.39 7 ACEPTADA

-
ING. VICTOR CONSTANTINO ROhLES CONDOR ING. WALTER WILFREDO RIOS FSPINOZAV
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES DE LA ADQUISICION DE PICADORA DE FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 5005611 ~ADMINISTRACION ¥ ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ABISTENCIA FRENTE A EMERGENCIA Y
DESASTRES" TAREA KIT DE CONSERVACICH OF FORRAJES - UNIDAD ZONAL ANCASH,

POSTOR
oocum?m PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE PRIMERO SEGUNDO TERCERO
CALIFICACION

ATRE '”TER"A;':"AL BUSINESS| iENRY FORD INGENIEROS SR.L. | GONZALES ROJAS PELAGIO
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPE_CIALlD_AD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ei postor deba acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 100,000.00 (Cien Mi con O0Y100 soles), por la
venta de bienes Iguales o simiares al cbjeto de 1a
convocatoria, durante los oche (8) aflos anteriores a la fecha
de la presentacidn de ofertas que se computardn desde Ia
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que deciaren en el Anexo N° 1 tener la
| de micro y , 8@ acredits una
experiencia S/ 15,000.00 (Quince Mil con 60/100 soles) por la 158,780.00 17,200.00 31,500.00
vahta de bienes lguales o aimllares al objeto de la
convocateria, durante los ocho (8) afios anterores a Ia fecha
de |a presentacién de ofertas que se computaran desde la
tesha de la d o emisién del comprot: de pago,
segiin corresponda. En ei ¢aso da consorclos, todos log
Integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena
empresa

Se bienes si alos

motoguadafias y/o picador da forraje y/o desbrozadora yio
Motocultores y/o Motopulverizacora en general

RESULTADO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

A/

[ LIC. EDITHMIRYAN LLAP ALVITES

/ PRESIDENTE

¥

ING. VICTOR CONSTANTINO ROBLES DOR 7 EDC RIOS ESPINOZA

PRIMER MIEMBRO 1 SEGUNDO MIEMERO




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA

N° 005 — 2025- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA
PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

subsanacion de observaciones.

En Huaraz, a los 28 dias del mes de marzo del 2025, en la Oficina de Administracién, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ZONAL N° 03-2025-MIDAGRI-DVDAFIR-AGRO RURAL — DE/DZA,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccisn de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA
PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES DE LA ADQUISICION DE PICADORA DE
FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 5005611 *ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA
ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES" TAREA KIT DE CONSERVAGION DE FORRAJES ~ UNIDAD ZONAL ANCASH, a
fin de continuar con efectuar la admisién, evaluacion y calificacién de las ofertas presentadas, segun orden de prelacién y verificar la

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario gue exige la nermativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X i
) LIC. EDITH MIRYAN . Administradora (e) de la
Presidente Dependencia: ; N
LLAF ALVITES Suplente pe Direceion Zonal Ancash
ING, VICTOR Titular X Responsable del
Primer Miembro CONSTANTINO Programa  Presupuestal
ROBLES CONDOR Suplente Dependencia; 0068
ING, WALTER Titular X i :
Sagundn Miembro WILFREDO RINS Dependencla: ESDClG'ﬁ'lStB en Gestion
ESPINOZA Suplente Ambiental 1|

SUBSANACION DE OBSERVACIONES EN LA ETAPA DE ADMISION

Acto seguido, se procede a verificar la subsanacion de observacion por parte del proveedor AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A.. quien cumplio con
subsanar por lc cual se procede a evaluar las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, & fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases y se
verifica la admisibilidad de las mismas, ver el Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

dicha oferta debe ser declarada no admitida.

’:E OCAMPER S.A.C.

ARLHO WY

SO OF (A ORTA

MLEON
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A REMA B FORFA LS. FAITA LA £
CaM T ALMASERAMENTO O

De acuerdo con la revision efectuada, el postor OCAMPER 5.A.C. no fue adminitida por que en el ANEXQO 06 en el concepto detaila: ADQUISICION DE
FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 5005611 "ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A
EMERGENCIA ¥ DESASTRES" TAREA KIT DE CONSERVACION DE FORRAJES — UNIDAD ZONAL ANCASH, al respecto sefalar que El forraje refiere al
alimento vegetal que se le da al ganado. Se trata de una amplia variedad de plantas, como pastos, leguminosas, gramineas, heno, ensilajes, rastrojos y ofros
vegetales fibrosos, el objeto del presente proceso de seleccion respecto a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-UZA PRIMERA CONVOCATORIA
tiene como objeto de convocatoria; la CONTRATACION DE BIENES DE LA ADQUISICION DE PICADORA DE FORRAJES PARA LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD 5005611 "ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES” TAREA KIT
DE CONSERVACION DE FORRAJES - UNIDAD ZONAL ANCASH, en el articulo 80 del Reglamento, establece que en el Anexo N° 6 — Precio Pagina 3 de 33
Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 02147-2023-TCE-S8 de la oferta, solo es subsanable la rdbrica y foliacién, En ese sentido, concluye gue

CONTRATACION DE BIENES
3

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion (Ver Anexo 02)

ITEM (S) A LOS
L

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR S SCETULA
] AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. unica
2 QONZALES ROJAS PELACGIO unica
3 HENRY FORD INGENIERCS S.R.L unica
4 CARRASCO MENDOZA JUAN ALEX unica
5 COCISEL S.AC. unica
6 SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SELECTAGB S.AAC. unica
T PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN S.A.C. unica

[EVALUACION DE LAS OFERTAS;




7.4 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
TTORION
|sonecacion I
N° SOQAL DEL Pmﬂbl sy :zfc.;l s DE IMYA.! TOTAL CON ORDEN DE PRELAGION
1|AYRE INTERNATIOMAL BUSINESS S A, 59,400.00 100.00 5 105.00 1
2| GONZALES ROJAS PELAGID 81,500.00 96.59 0 96.59 3
3| HENRY FORD INGENIEROS SR.L 64,000.00 92.81 5 97.81 2
A|CARRASCO MENDOZA JUAN ALEX 65,870.00 90.04 5 95.04 4
5|cociseLsac 66,000,00 90.00 5 95.00 5
SELECTA GENETICA Y
6|BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 67,500 00 88.00 5 93.00 6
CERRADA - SELECTAGESAC
PROYECTOS DE INGENIERIA Y
7| MANTENIMIENTO INDUSTRIAL £5,600.00 69.39 5 74,39 7
PROINMAN S.A C.
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
T2 La evaluacion de las ofertas se realizo seglin lo establecido en el articulo 74 del reglamento de la ley de Contrataciones del estado. A las ofertas

adminitidas, se aplicaron los factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccion especifica de las bases. el puntaje final se determino
luego de asignar la bonificacion del 5% por REMYPE, segun corresponde.La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de

Ofertas, segln Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacidn y calificacién es el siguiente:

N° DE ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 105.00
2 HENRY FORD INGENIEROS S.R.L 97.81
3 GONZALES ROJAS PELAGIO 96.59
4 CARRASCO MENDOZA JUAN ALEX 95.04
5 COCISEL SAC, 95.00
& SELECTA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

SELECTA GB S.A.C. 93.00
7 PROYECTOS DE INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN

SAC, 74.39
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer lugar, segundo lugar y Tercer lugar cumplen con los
requisitos de calificacién detallados en las bases, obteniendo el siguiente resultado.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

AYRE INTERNATIONAL BUSINESS S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

HENRY FORD INGENIEROS S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD OBSERVADO
RESULTADO DE LA CALIFICACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 3 GONZALES ROJAS PELAGIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD OBSERVADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

La calificacion de las ofertas se realizo segun lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la LCE, el comité de seleccion
califico a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2. del Capitulo [l de la
seccion especifica de las bases, se verifica que el POSTOR 2 Y 3, presentan observaciones en los contratos adjuntos:

En la propuesta de HENRY FORD INGENIEROS SRL, en la primera pagina pagina del CONTRATO N° SAIS-010-2025 DE

8.1 COMRPA VENTA DE PICADORAS DE FORRAJE la primera pagina no presenta la firma del VENDEDOR,

/

\,’l




En la propuesta de GONZALES ROJAS PELAGIO en la primera pagina pagina del CONTRATO N°® 00623-2021 VENTA DE 15
PICADORAS DE FORRAJE AGROINDUSTRIAL la primera Daqiga no presenta la firma del CLIENTE Y CONTRATISTA

FRINCGIN SERVICE E.1.7.0

OBSERVACIONE EN LA ETAPA DE CALIFICACION

10 Durante el desarrollo de Ia revisién de documentacién de presentacisn abligatoria se identifica observaciones por cual se acuerda por LINANIMIDAD
solicitar a través del comité de seleccién a los postores que subsanen la omision o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados, ya que no alteran el contenido esencial de la oferta, para lo cual se otorga un plazo de 01 dia habil, el comité acuerda en reunirse
posterior al cumplimiento del plazo otorgado para verificar la subsanacion y demas acciones pertinentes.

ING. VICTOR CONSTANTING ROBLE$ CONDOR ING, WALTER WILFREDO RIOS ESPINOZA

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO




